[image: image1.jpg]

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД НАРЬЯН-МАР"

56-я сессия III созыва

_____________________________________________

РЕШЕНИЕ

  Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", при поступлении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и сведения о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
В соответствии с Федеральным закономзаконом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходами", Федеральным  от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" Совет городского округа "Город Нарьян-Мар" РЕШИЛ:
1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", при поступлении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и сведения о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей  (Приложение).
2. Признать утратившими силу:

-  решение Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 28.10.2010 № 150-р "Об утверждении перечня должностей муниципальной службы муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также замещение которых связано с повышенными коррупционными рисками";
- решение Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 27.12.2011 № 337-р "О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной службы муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также замещение которых связано с повышенными коррупционными рисками";
- решение Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 24.10.2012 № 463-р  "О внесении изменения в Перечень должностей муниципальной службы муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также замещение которых связано с повышенными коррупционными рисками";

- решение Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 23.04.2013 № 550-р "О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной службы муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также замещение которых связано с повышенными коррупционными рисками";

- решение Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 27.02.2014 № 655-р "О внесении изменения в Перечень должностей муниципальной службы муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также замещение которых связано с повышенными коррупционными рисками".
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава городского округа "Город

Нарьян-Мар"
	Председатель Совета городского округа "Город Нарьян-Мар"

	______________________ О.О. Белак
	_______________________О.М. Петунина

г. Нарьян-Мар

26 апреля 2018 года

№ 516-р
УТВЕРЖДЕН
решением Совета городского округа

"Город Нарьян-Мар"

от 26.04.2018 № 516-р

Перечень

должностей муниципальной службы муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", при поступлении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и сведения о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
Раздел 1. Должности муниципальной службы
в Совете городского округа "Город Нарьян-Мар"
1. Должности муниципальной службы в Совете городского округа "Город Нарьян-Мар".

1.1. Начальник отдела.

1.2. Заместитель начальника отдела.

Раздел 2. Должности муниципальной службы
в Администрации муниципального образования
"Городской округ "Город Нарьян-Мар"
1. Должности муниципальной службы, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы в Ненецком автономном округе, утвержденным законом Ненецкого автономного округа от 24.10.2007 № 140-оз "О муниципальной службе в Ненецком автономном округе" к высшей группе должностей:

1.1. Первый заместитель главы Администрации.

1.2. Заместитель главы Администрации.

2. Должности муниципальной службы, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы в Ненецком автономном округе к главной группе должностей:

2.1. Руководитель аппарата - управляющий делами.

2.2. Начальник управления.

2.3. Заместитель начальника управления.

2.4. Начальник отдела.
2.5. Заместитель начальника отдела.
2.6. Начальник отдела в составе управления.
2.7. Заместитель начальника отдела в составе управления.

3. Должности муниципальной службы, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы в Ненецком автономном округе к ведущей и старшей группе должностей, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает: предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям, осуществление контрольных и надзорных мероприятий, подготовку и принятие решений о распределении бюджетных средств, приватизации (иной передаче прав пользования) объектов (объектами), находящихся (находящимися) в собственности муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", а также решений о распределении ограниченного ресурса (земельные участки, квоты и т.п.), управление муниципальным имуществом, подготовку и принятие решения о выдаче разрешений, подготовку и принятие решений, связанных с осуществлением муниципальных закупок:
- главный специалист;
- ведущий специалист;

- специалист.

Раздел 3. Должности муниципальной службы в
Контрольно-счетной палате муниципального образования
"Городской округ "Город Нарьян-Мар"
1. Должности муниципальной службы в Контрольно-счетной палате муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар".

1.1. Председатель.

1.2. Заместитель председателя.

1.3. Аудитор.

1.4. Инспектор.